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NAKŁADEM TOWARZYSTWA WZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ.



ZARZĄD TOWARZYSTWA.

RADA NADZORCZA:
Prezes: Stanisław Starowieyski.
Wice-Prezes: Apolinary Hóppen.

CZŁONKOWIE RADY NADZORCZEJ:

Balicki Ludwik w Wykotach 
Benoe Atanazy w Niegowici 
Bohdanowicz Grzegorz w Oszechlibach 
Chwalibóg Kornel w Grójcu 
Cieński Ludomir w Oknie 
Dembowski Zygmunt w Kosienicach 
Dobrzyński Adolf w Rożnowie 
Gnoiński Wincenty w Kra snem 
Gniewosz Włodzimierz w Potoku złotym 
Hohendorff Edwin w Horożance 
Homolacs Stanisław w Balicach 
Jasiński Franciszek w Zahajpolu 
Komornicki Stanisław w Zawadce 
Korytowski Juliusz w Płotyczy 
Marchwicki Zdzisław we Lwowie.

poczta Sambor.
» Gdów.
» Nepołokowce.
» Oświęcim.
» Horodenka.
» Rokietnica.
» Gródek n. Dunajcem.
» Krasne.
» Potok złoty.
» Horożanka.
» Zabierzów.
» Gwoździec.
» Kałusz.
» Tarnopol,
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Mysłowski Józef w Zwiniaczu 
Hr. Męćiński Józef w Partyniu 
Obertyński Zdzisław w Cieląźu 
Hr. Potocki Artur w Krzeszowicach. 
Prek Stefan w Pantalowićach
Dr. Straszewski Maurycy w Krakowie. 
Wiktor Jakób we Lwowie.

poczta Budzanów.
>>• Tarnów.
» Sokal.

.» Kańczuga.

DYREKCYA TOWARZYSTWA:

Dyrektor I: Słonecki Zenon.
Dyrektor II: Łępkowski Maksymilian.

Dyrektor - Referent: KieszkOWSki Henryk.

ZASTĘPCY DYREKTORÓW:

Zastępca Dyrektora I: Hr. Mycielski Franciszek.
Zastępca Dyrektora II: Hr. ScipiO Karol.
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OWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDY'
W KRAKOWIE, 

za rok 1884, 
przedłożone 

Zgromadzeniu Ogólnemu Członków Towarzystwa 
w dniu 22 Czerwca 1885 roku 

i 

UCHWAŁY 
zapadłe na tem Zgromadzeniu.

Dnia 22 Czerwca 1885 roku odbyło się w sali gmachu Towarzystwa 
wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie dziesiąte z kolei zwyczajne Zgroma­
dzenie Ogólne Członków Towarzystwa wzajemnego kredytu w Krakowie.

Prezes Rady Nadzorczej JW. Stanisław Starowieyski skonstatowawszy po­
trzebną do prawomocności uchwal ilość obecnych Członków i zaznaczywszy, że 
ogłoszenie o tem Zgromadzeniu zostało zrobione w przepisanym terminie, przed­
stawia JW. Kazimierza hr. Badeniego, c. k. Radcę dworu i Delegata Namie­
stnika jako komisarza rządowego i Wgo Stefana Muczkowskiego, c. k. Notaryusza 
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zaproszonego w celu notaryalnego poświadczenia wyborów przez Zgromadzenie 
dokonać się mających. Do sprawdzenia wyniku głosowań zaprasza Prezes 
WWn»ch Atanazego Benoego i Włodzimierza Gniewosza, poczem zagaja posiedzenie 
następującą przemową:

Szanowne Zgromadzenie!

Zagajając dzisiejsze posiedzenie, miło mi, iż mogę podać do wiadomości 
Szanownego Zgromadzenia, że nasza Instytueya znajduje się ciągle w pomyśl­
nym rozwoju.

Poszczególne sprawozdania przedstawią w cyfrach korzystne wyniki dzia­
łania tej Instytucyi.

Poczuwam się do obowiązku ponowienia z tego miejsca wyrazów peł­
nych uznania dla Szanownej Dyrekcyi, iż zawsze z równą gorliwością, roztro­
pnością i świadomością rzeczy kierując sprawami tej Instytucyi, przyczynia się 
do znakomitego jej rozwoju dla dobra i pomyślności kraju.

Z przykrością przychodzi mi jednak zaznaczyć bolesną stratę, którą nasz 
kraj i nasza Instytueya poniosły przez zgon wielce zasłużonego tej Instytucyi 
męża, pierwszego jej Dyrektora, Henryka hr. Wodzickiego.

Ubył nam mąż znakomitego umysłu, wszechstronnej wiedzy, gorącego dla 
kraju serca, który zawsze jaśniał między współczesnymi i niemal na każdem 
polu życia publicznego zajmował znaczące stanowisko — a gdy przeniósł zakres 
działania swojego w dziedzinę tej Instytucyi, poświęcając jej przez szereg lat 
swoją gorliwą, wytrwałą i umiejętną pracę, przyczynił sję wspólnie z zacnym 
kolegą Dyrektorem Henrykiem Kieszkowskim, do znakomitego tej Instytucyi 
rozwoju.

Rada Nadzorcza w uznaniu znakomitych zasług, jakie oddał hr. Henryk 
Wodzicki tej Instytucyi — pragnąc przechować jego pamięć w tym przybytku 
naszych zebrań, uchwaliła umieścić jego portret tutaj, aby zdobił salę obrad 
naszych — a Szanowne Zgromadzenie zapraszam, aby przez powstanie dało 
wyraz żalu z powodu straty, którąśmy ponieśli.
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Zgromadzenie Ogólne spełnia ten akt uznania, poczem sekretarz Rady Nadzorczej 
odczytał protokół z zeszłorocznego Zgromadzenia Ogólnego, odbytego w dniu 29 Maja 
1884 r., a gdy nikt z obecnych głosu nie żądał, ani zarzutów przeciw protokółowi nie 
wniósł, przystąpiono do odczytania sprawozdania Rady Nadzorczej z czynności jej za rok 
ubiegły.



SPRAWOZDANIE RADY NADZORCZEJ

Timwsm WfflffllJO Wffl
W KRAKOWIE

w roku X istnienia Towarzystwa, to jest 1SS4-

przedłożone

ZGROMADZENIU OGÓLNEMU

przez Referenta Rady Nadzorczej

Wgo Zygmunta Dembowskiego.

Szanowne Zgromadzenie!

Rada Nadzorcza wywiązując się z włożonego na nią obowiązku, przedkłada 
Szanownemu Zgromadzeniu sprawozdanie swoje z czynności naszego Towarzy­
stwa za rok ostatni, zaznaczając z przyjemnością wynik zupełnie pomyślny, 
który Instytucya nasza osiągnęła, a pomimo ciężkiej klęski, jaką kraj nasz 
poniósł, już to przez powódź, jak i przez trudny zbyt płodów rolniczych, 
sprawozdania rachunkowe, które Szanownemu Zgromadzeniu przedłożone zo­
staną, wykaźą jednak ciągły rozwój naszego Towarzystwa.
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Przykrą, a nawet bolesną stroną naszego sprawozdania być musi, źe 
obok pomyślnych rezultatów, osiągniętych na finansowem polu, sprawo­
zdanie to uprzytomnić musi tak bolesne chwile, które śmierć Dyrektora Igo 
ś. p. Henryka Wodzickiego spowodowała, a lubo tak wymownie i w tak wielu 
okolicznościach podniesioną była wielkość straty, jaką kraj i Towarzystwo nasze 
przez tę śmierć poniosło, obowiązkiem jest Rady przez usta sprawozdawcy, po­
mimo woli rozdrażnić niezabliźnioną jeszcze ranę, wyrażając żal najszczerszy po 
stracie tego męża, który od początku zawiązku naszego Towarzystwa oddał mu 
najznakomitsze usługi, a działalnością swą 20sto-kilkoletnią, przy ogólnem, jakie 
pozyskał, poważaniu, cenny dla swych następców wzór pozostawił, jak łączyć 
surowe urzędowania swego obowiązki z godnością i obywatelskiemi cnotami, — 
dlatego też bez przesady, a ujmy najmniejszej dla następców jego, śmiało twier­
dzić można, że go nikt w zupełności zastąpić nie jest w stanie.

Opróżniona posada Dyrektora Igo spowodowała konieczny wybór jego na­
stępcy, — zebrana wszakże Rada Nadzorcza na listopadowem posiedzeniu, nie­
przygotowana zupełnie na tak wielkiej doniosłości wybór, który tak niespodzie­
wanie w udziale jako obowiązek jej przypadł, postanowiła do tegorocznego po­
siedzenia wybór ten odroczyć, — a wybierając 18 Czerwca p. Zenona Słonec- 
kiego Iszym Dyrektorem na następne sześciolecie 24 głosami na 26 głosują­
cych, dała piękny przykład jedności zapatrywań Członków Rady Nadzorczej 
w kwestyach dotyczących dobra Towarzystwa naszego, a jednomyślny ten pra­
wie wybór jest dowodem wysokiego zaufania, jakie Rada Nadzorcza w nowo 
wybranym Dyrektorze pokłada.

W roku bieżącym skończyły się również kadencye urzędowania zastępcy 
Igo Dyrektora p. Alfreda Milieskiego i zastępcy ligo Dyrektora Towarzystwa 
p. Teodora Baranowskiego. W myśl § 93 ust. 6 Statutu, przystąpiła Rada Nad­
zorcza do wyboru dwóch zastępców Dyrektorów, i powołała na godność zastępcy 
Igo Dyrektora p. Alfreda Milieskiego, a na zastępcę ligo Dyrektora Karola 
hr. Scipio. Gdy jednak p. Milieski wyboru ze względu na swe nadwątlone 
zdrowie przyjąć nie chciał, przeto przy ponownem głosowaniu otrzymał Franci­
szek hr. Mycielski wymaganą statutem większość głosów, i obrany został za­
stępcą Igo Dyrektora Towarzystwa.

Przy tej sposobności czuje się Rada Nadzorcza w obowiązku podnieść na 
tern miejscu zasługi p. Alfreda Milieskiego, który przez lat 5 pracował wspólnie 
z nami dla dobra Towarzystwa, jako Członek Rady Nadzorczej, a. przez lat 8 
pełnił funkcye zastępcy Igo Dyrektora. Od śmierci ś. p. hr. Wodzickiego, urzę- 
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dowal p. Milieski nieprzerwanie na tern tak ważneni stanowisku. Rada Nadzor­
cza wyraża szczery żal, że nadwątlone zdrowie p. Milieskiego pozbawia nas tyle 
cennego i wypróbowanego współpracownika.

W dziale Towarzystwa wzajemnego kredytu udziały Członków zwiększyły 
się o 45.775 złr. 99 ct., i wynoszą z końcem 1884 roku 722.916 złr. 80 et. 
Eskontowano weksli w 1884 r. za 9,833.584 złr. 2 ct. Czysta pozostałość wy­
nosi 48.312 złr. 86 ct., z której po wypłaceniu statutem przepisanych sum przy- 
padnie Członkom, jako dywidenda 5 '/2 % od złożonych udziałów. Pożyczki 
udzielane były na. 6%.

Przechodząc do innych spraw Towarzystwa, należących do zakresu działa­
nia. Rady Nadzorczej, o niektórych z nich mamy zaszczyt zawiadomić Szano­
wne Zgromadzenie.

1) W uznaniu zasług, jakie ś. p. Henryk hr. Wodzicki położył jako pierwszy 
Dyrektor Towarzystwa, uchwaliła. Rada nadzorcza sprawić kosztem Towa­
rzystwa portret ś. p. hr. Wodzickiego do zawieszenia, go w sali posiedzeń.

2) Zatwierdziła wybory na Członków do Rady Nadzorczej, dokonane w obwo­
dach: Bocheńskim, Lwowskim, Jasielskim, Samborskim i Stryjskim.

3) Uchwaliła wybudowanie obszerniejszej sali posiedzeń dla Rady Nadzorczej 
i Zgromadzenia Ogólnego.

4) W roku bieżącym kończy się kadeneya urzędowania- Wice-Prezesa i je­
dnego Członka Rady Nadzorczej, którego wybór ma być dokonany przez 
Zgromadzenie Ogólne.

Rada, Nadzorcza w myśl §. 85 Statutu, przedstawia Szanownemu Zgro­
madzeniu do wyboru: na Wice - Prezesa, p. Apolinarego HÓppena, który, 
jako Wice-Prezes, od lat 14 zasiada w Radzie, — a na Członka Rady 
Nadzorczej hr. Artura Potockiego.

5) Rada Nadzorcza wydzieliła na fundusz emerytalny odpowiednie kwoty z po­
zostałości w pojedynczych działach — i udzieliła Dyrekcyi, urzędnikom i 
sługom Towarzystwa odpowiednie remuneracye.
Oto jest sprawozdanie, które mam zaszczyt w imieniu Rady Nadzorczej 

Szanownemu Zgromadzeniu przedstawić, prosząc, by je do wiadomości przyjąć 
raczyło.
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Po odczytaniu sprawozdania przyjętego przez Zgromadzenie Ogólne oklaskami ży­
wego zadowolenia, przedstawia Prezes Zgromadzeniu Ogólnemu p. Zenona Słoneckiego, 
jako obranego Igo Dyrektora; hr. Fr. Mycielskiego, jako zastępcę Igo Dyrektora, i hr. 
Karola Scipio, jako zastępcę ligo Dyrektora; poczeni Prezes stawia na porządku dziennym 
wybór Wice - Prezesa Rady Nadzorczej w miejsce JW. Apolinarego HÓppena i wybór je­
dnego Członka Rady Nadzorczej z łona Zgromadzenia Ogólnego w miejsce JW. Artura 
hr. Potockiego.

Po oddaniu kartek przez Członków głosujących i po przeprowadzeniu skrutinium, 
podaje Wny Gniewosz do wiadomości Zgromadzenia, że Wice - Prezesem wybrany został 
Wny Apolinary Hóppen, a Członkiem Rady Nadzorczej JWny Artur hr. Potocki, wskutek 
czego Prezes JWny Starowieyski oświadcza, że wybory te dokonane znakomita większością 
uznaje jako ważne i w myśl statutów Towarzystwa przeprowadzone.

Po dokonanym wyborze zabiera głos Wny BtZOZOWSki, stawiając następującą in- 
terpelacyę:

Doszło do wiadomości Ogólnego Zgromadzenia, że kilku Członków Rady 
Nadzorczej złożyło swoje mandaty. Ogólne Zgromadzenie czuje się być w pra­
wie prosić w tej mierze o wyjaśnienie Prezesa Rady Nadzorczej.

Prezes p. Starowieyski odpowiada : Jakkolwiek ze stanowiska urzędowego 
nie mogę dopuścić rozprawy nad tym przedmiotem, łączącym się z kwestyą 
wyboru Dyrektorów-, to winienem oświadczyć, że fakt ten rzeczywiście zaszedł. 
Powód złożenia mandatów przez Członków Rady Nadzorczej nie odnosi się 
jednak do interesów i spraw zasadniczych Towarzystwa, lecz odnosi się jedynie 
do sposobu wyboru zastępców Dyrektorów Towarzystwa. Mogę jednak jako 
przewodniczący zapewnić Szanowne Zgromadzenie, że wybory te odbyły się 
prawidłowo.

P. BrZOZOWski zabierając głos ponownie, stawia następujący wniosek: Po­
nieważ Prezes zapewnia nas, że nie zasadnicze sprawy Towarzystwa spowodo­
wały niektórych Członków do złożenia mandatów, ponieważ działalność Człon­
ków ustępujących jest dla Instytucyi ze wszechmiar pożądaną, sądzę przeto, iż 
trafię do przekonania całego Zgromadzenia, jeżeli postawię wniosek, abyśmy 
przez powstanie uprosili ustępujących Członków, by swą wielce cenną i poży­
teczną działalnością Towarzystwo i nadal -wspierać zecłicieli, od złożenia man­
datów odstąpili, i powierzoną im przez wyborców godność Członków Rady Nad­
zorczej nadal piastować raczyli.
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Zgromadzenie Ogólne wniosek ten jednomyślnie przyjmuje. Poczem imieniem Człon­
ków, którzy złożyli mandaty, oświadcza p. Dembowski:

Złożyliśmy rzeczywiście mandaty, uważając krok ten jako potrzebny. 
Ze względu na tak jednomyślne życzenie Zgromadzenia Ogólnego, cofamy nasze 
rezygnacye, gdyż dalsze trwanie przy powziętem postanowieniu byłoby brakiem 
karności i brakiem poszanowania jednomyślnie objawionej -woli Szanownego 
Zgromadzenia Ogólnego.

Zgromadzenie Ogólne przyjmuje oświadczenie to oklaskami, a p. Wice-Prezes HÓppeil 
dziękuje Członkom cofającym swe rezygnacye, w imieniu Rady Nadzorczej.

Z kolei porządku dziennego zaprasza Prezes Dyrekcyę i Komisyę rachunkową do 
odczytania specyalnego sprawozdania.



SPRAWOZDANIE DYREKCYI
Z OPERACJI TOW. WZAJEMNEGO KREDYTU

w roku 1884
odczytane

na Zgromadzeniu Ogólncm
przez Dyrektora p. Maksymiliana Łępkowskiego.

Wysokie Zgromadzenie!

Towarzystwo wzajemnego kredytu ukończyło z dniem ostatniego Grudnia 
1884 r. dziesiąty rok istnienia swego. Dyrekcya przedkładając sprawozdanie 
z czynności swoich, za. czas od 1 Stycznia do końca Grudnia 1884 r., dołącza 
wyciąg z ksiąg kasowych i przegląd bilansów z całego dziesięciolecia.

Zestawienie to, daje dokładny obraz rozwoju i obrotu interesów Towa­
rzystwa od czasu założenia jego, a podane tam cyfry świadczą wymownie o zna­
komitych usługach, jakie oddało Towarzystwo nasze Członkom swoim, źe odpo­
wiada ono zupełnie celowi statutem nakreślonemu.

Eskontując w ciągu dziesięciolecia weksle Członków swoich na sumę 
69,362.682 Złr., dostarczyło im Towarzystwo wydatnio potrzebnego kapitału 
obrotowego i dopomogło w bardzo wielu 'wypadkach także do uregulowania inte­
resów majątkowych.

Nie podlega żadnej wątpliwości, że obok innych sprzyjających okoliczności, 
przyczyniło się i Towarzystwo wzajemnego kredytu bardzo wiele do obniżenia 
stopy procentowej przy krótko terminowych pożyczkach i wskazało może także 
drogę innym, później powstałym instytucyom, które obecnie z wielkim pożyt­
kiem dla kraju działają.

Klęski rozliczne dotknęły w ubiegłych dziesięciu latach kraj cały, a także 
i pojedynczych Członków Towarzystwa naszego, i zdaje nam się, że w obec tego 
wykazane straty poniesione przez Towarzystwo w ciągu całego dziesięciolecia 
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w odpisanych wierzytelnościach, są wcale nieznaczne, a nawet pozostała z koń­
cem tego okresu czasu suma nieuregulowanych weksli, jest łatwa do uspra­
wiedliwienia.

W roku ubiegłym, t. j. w czasie od 1 Stycznia do końca Grudnia 1884, 
był przebieg interesów Towarzystwa normalny i stan ich jest ciągle pomyślny, 
choć nie przedstawia juz tak znacznego wzrostu interesów, jak w latach po­
przednich. Zdaje się, że liczba Członków Towarzystwa, doszedłszy do poważnej 
cyfry 1140, objęła już przeważną większość tych obywateli, którzy mogą i chcą 
korzystać z kredytu przez nas udzielanego.

Po przeszłorocznych klęskach wylewu, Dyrekcya chcąc zapewnić sobie na 
każden możliwy wypadek łatwość dostania funduszów do obrotu potrzebnych, udała 
się do Dyrekcyi Banku Austro-Węgierskiego w Wiedniu o podwyższenie kredytu 
udzielonego dotychczas Towarzystwu wzajemnego kredytu w drodze reeskontu 
weksli Członków o 100.000 Złr. i rzeczona Dyrekcya przyznała nam to pod­
wyższenie z wszelką, uznania godną gotowością. Nie byliśmy jednak w potrzebie 
wyczerpywania kredytu tego, ponieważ Członkowie Towarzystwa wywiązywali 
się w ciągu całego roku w przeważnej części dosyć ściśle z przyjętych na siebie 
zobowiązań, a oszczędności składane w Towarzystwie naszem na książeczki 
wkładkowe lub rachunek bieżący, wpływały także mniej więcej, normalnie.

Od wkładek opłacaliśmy po 4 ‘/2 °/0 pobieraliśmy zaś po 6% od udzielo­
nych pożyczek.

Wykaz ruchu Towarzystwa wzajemnego kredytu
od dnia 1 Stycznia do 31 Grudnia 1884 r.

Obrót kasowy:

Wynosił w r. 1883 . . . Złr. 33,067.992 ct. 25
Zaś w r. 1884 wynosił . . „ 31,919.253 „ 05
Zmniejszył się zatem obrót kasowy w r. 1884 o . . Złr. 1,148.739 ct. 20
Licząc 300 dni roboczych w roku, wynosił dzienny

obrót kasowy Złr. 106,377 ct. 51, a w porównaniu 
z r. 1883 zmniejszył się dzienny obrót kasowy o 
Złr. 3.852 ct. 13 dziennie.
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Kapitał w obrocie będący:

Wynosił w r. 1884. . . . Złr. 2,785.711 et. 35
Zaś w r. 1883 wynosił . . „ 2,662,551 „ 70
Przeto w obrocie będący kapitał zwiększył się o . . Złr. 123.159 et. 65

Udziały Członków:

Z dniem 31 Grudnia 1884 r.
było udziałów wpłaconych Złr. 722.916 ct. 80

Z dniem 31 Grudnia 1883 r.
było udziałów wpłaconych „ 677.140 „ 81

W roku 1884 przybyło przeto wpłaconych udziałów . Złr. 45.775 ct. 99

Ilość Członków:

Z końcem 1883 r. liczyło Towarzystwo Członków .... 1142 1142
W roku 1884 przystąpiło nowych Członków  99

Razem 1241
Natomiast wystąpiło Członków:  94
Towarzystwo liczyło przeto z d. 3I/12 1884 Członków  1147 
W porównaniu z r. 1883 przybyło Członków  5
czyli mniej o 18 jak w roku 1883.
Odliczywszy udział Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń, wyniesie przeciętny 

udział każdego Członka Złr. 630 ct. 82. o

Wkładki na książeczki:

Stan wkładek z dniem 31/12 1883 r. wynosił . . . Złr. 1,543.981 ct. 35
W r. 1884 złożono na książeczki Złr. 2,169.756 ct. 44
Odebrano „ 2,120.171 „ 25
Przeto przybyło w r. 1884 wkładek za Złr. 49.585 ct. 19
A stan ich z dniem 31 Grudnia 1884 roku wynosił

na, 1147 książeczkach Złr. 1,593.566 ct. 54
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W porównaniu z r. 1883 złożono w r. 1884 mniej o Złr.
W porównaniu z r. 1883 odebrano mniej o . . . . „
Książeczek przybyło 91
W roku 1884 przyjęła kasa wkładek od 2109 stron

„ „ „ zwróciła kasa wkładek 3883 stronom.
Przeciętna wartość każdej książeczki z dniem 31/12 wy­

nosiła Złr. 1.389 ct. 33.
Przeciętnie składano dziennie Złr.

„ odbierano „
Przeciętny dzienny ruch wkładek  . „

255.060 ct. 86
246.277 „ 36

7.232 ct. 52
7.067 „ 24

14.299 „ 76

Weksle eskontowane:
Z r. 1883 zostało weksli eskontowanych za ... . Złr. 2,630.159 ct. 84
W roku 1884 eskontowano za Złr. 9,833.584 ct. 02
Spłacono „ 9,734.733 „ 94
Przeto przybyło weksli za Złr 98.850 ct. 08
A stan tychże z d. 31/12 1884 r. wynosił .... Złr. 2,729.009 ct. 92

Ilość weksli:
Z r. 1883 pozostało weksli sztuk 1372
W roku 1884 eskontowano sztuk 4.981

A „ „ spłacono sztuk 4.982
Przeto ubyło sztuk  1
A stan ich z d. 31/12 1884 r. wynosił 1.371
W porównaniu z r. 1883 eskontowano więcej sztuk . 222

o większą kwotę .... Złr. 16.637 ct. 53
W porównaniu z r. 1883 spła­

cono więcej sztuk 347 o
mniejszą kwotę .... Złr. 11.440 ct. 21

Przeciętna,wartośćjednego weksla „ 1.990 „ 52
Przeciętnie eskontowano weksli

dziennie za. „ 32.778 „ 61

Przeciętny ruch weksli dziennie „ 65.228 „ 02
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Weksle reeskontowane:
Z r. 1883 pozostało w reeskoncie weksli za ... . Złr. 296.050 et. —- 
W r. 1884 reeskontowano. . Złr. 1,478.177 cL»’28
Spłacono „ 1,445.570 „ 28
Reeskont zwiększył się o Złr. 32.607 et. —

a z cl. 31/I2 było weksli reeskontowanych za . . Złr. 328.657 et. —
W porównaniu z rokiem 1883

reeskontowano weksli więcej
w roku 1884 o . . . . Złr. 170.400 et. 28

Fundusz rezerwowy:
wynosił z d. 31 Grudnia 1883 r Złr. 10.447 et. 95
procent za r. 1884 Złr. 626 et. 82

Razem Złr. 11.074 ct. 77

Koszta administracyi:
Płace, potrzeby biura, lokal, koszta prawne i t. p. 

wynosiły w r. 1884 Złr. 11.479 ct. 77
Zapłacone podatki i należytości skarbowe  „ 9.686 „ 90

Razem Złr. 21.166 ct. 67

Zysk:
Zysk w r. 1883 wynosił Złr. 46.044 ct. 63

„ „ 1884 „ po potrąceniu przeniesienia
z r. 1883 . . „ 48.312 ct. 86

przeto w roku 1884 większy zysk o  „ 2.268 „ 23
Z powyżej wykazanego zysku w kwocie  „ 48.312 „ 86

należy się 10 °/0 jako wynagrodzenie dla Dyrekcyi
stosownie do §. 6 Statutów, co czyni .... Złr. 4.831 ct. 29

Pozostaje Złr. 43.481 ct. 57
do tego przeniesienie reszty zysku z roku 1883 . Złr. 587 ct. 56

Do dyspozycyi Ogólnego Zgromadzenia Złr. 44.069 ct. 13

3



SPRAWOZDANIE KOMISY! RACHUNKOWEJ
złożone

ZGROMADZENIU OGÓLNEMU 
CZŁONKÓW TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDYTU

W KRAKOWIE
na dniu 22 Czerwca 188S r.

przez sprawozdawcę Komisy! rachunkowej W. Wincentego Gnoińskiego.

Szanowne Zgromadzenie!

W skutek polecenia Rady Nadzorczej i w Jej imieniu składa Komisya 
rachunkowa sprawozdanie z operacyi Towarzystwa wzajemnego kredytu w Kra­
kowie za czas od 1 Stycznia 1884 do 31 Grudnia 1884 r. włącznie, czyli za 
dziesiąty rok istnienia Towarzystwa.

Komisya rachunkowa sprawdziła szczegółowo bilans, po­
równała go z odnośnemi księgami, przejrzała dowody 
i allegaty, weksle w portfelu, jakoteź i spis reeskonto- 
wanych, sprawdziła stan kasy i znalazła, iź wszystkie
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pozycye tego bilansu są usprawiedliwione i zgodne
z rzeczywistością i ze czysta pozostałość wynosi sumę złr. 48.312 et. 86

Po doliczeniu do tejże przeniesionego zysku z. r. 1883 w kwocie » 587 >> 56
pozośtaje ogólna pozostałość  » 48.900 » 42

Stosownie do §. 6 lit. a) statutu Tow. Wzaj. kredytu
przypada dla Dyrekcyi 10% tantjemy od czystej
pozostałości, co czyni  » 4.831 » 29
a po przydzieleniu przez Radę Nadzorczą w myśl
upoważnienia udzielonego tejże przez Ogólne Zgro­
madzenie na dniu 5 Czerwca 1882 kwoty. ... » 100 » —

do funduszu emerytalnego urzędników Tow. Wzaj. kredytu
pozośtaje do dyspozycyi Ogólnego Zgromadzenia suma » 43.969 » 13

Na podstawie tych wyników rachunkowych, Komisya 
rachunkowa stawia z upoważnienia Rady Nadzorczej
1 w Jej imieniu następujące wnioski:

WNIOSEK I.

Ogólne Zgromadzenie po wysłuchaniu sprawozdań Dyrekcyi Rady Nad­
zorczej i Komisyi rachunkowej, udziela Dyrekcyi Towarzystwa wzajemnego kre­
dytu absolutoryum za czas od 1 Stycznia 1884 r. do 31 Grudnia 1884 włącznie, 
czyli za dziesiąty rok istnienia Towarzystwa.

WNIOSEK II.

Z kwoty . . ..... Złr. 43.969 ct. 13
pozostałej do dyspozycyi Ogólnego Zgromadzenia 
przyznaje się:

1) W myśl uchwały Zgromadzenia Ogólnego z dnia
29 Maja 1877 i na podstawie §. 6 ustępu 4-go 
lit. b) i §.8 lit. f) statutu 10% czystego zysku 
jako wynagrodzenie dla Członków Rady Nad­
zorczej sumę ... » 4.831 '» 29

2) W sposób §. 6 statutu określonym wypłaci się
Członkom Towarzystwa dywidendę od udziałów 
wysokości 5 % % co czyni . » 37.126 » 42
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3) Resztę pozostałą w kasie Złr. 2.011 » 42 
przenosi się na rachunek zysków roku nastę­
pnego.

Wszystkie powyższe wnioski przyjęte zostają jednomyślnie przez Zgro­
madzenie Ogólne, poczem Prezes posiedzenie zamyka.



ZAMKNIĘCIE RACHUNKÓW 

TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDYTU 
W KRAKOWIE

i Filii we Lwowie z dniem 31 Grudnia 1884 r.



Przychód
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Wyciąg z ksiąg kasowych za 1884 r. Rozchód

Saldo gotówki z roku 1883 

Udziały wpłacone w ciągu roku

Wkładki na książeczki  2,104.960’06

Procent skapitalizowany . 64.796’38
Wpłaty na rachunek bieżący ...................................................

Weksle spłacone ............................................................................................

Weksle reeskontowane

Procent od weksli eskontowanych

Zlr. ct.

32.391 86
101.034 42

2,169.756 44
2,329.419 42
9,734.733 94
1,478.177 28

158.659 81

16,004.173 17

Udziały zwrócone............................................................................................. .....
Zwrot wkładek na książeczki........................................................................

Wypłaty na rachunek bieżący........................................................................

Spłata weksli reeskontowanych........................................................................
Procent od weksli reeskontowanych..............................................................

„ „ wkładek wypłacony......................................... 8.771’89

„ skapitalizowany................................... 64’796’38

„ „ rachunku bieżącego........................................................................

Wypłacona dywidenda za rok 1883 ..............................................................

„ tantiema za rok 1883 ...................................................................

Zapłacone podatki i należytości........................................................................

Odpisane należytości...................................................x..................................
Dla funduszu emerytalnego Tow. Wzajemnych Ubezpieczeń.....................

Zlr. ct.

55.258

2,120.171

2,334.991
9,833.584

1,445.570

9.408

73.568
388

38.113

9.208

11.479

9.686

5.942

100

56.701

43

25

98

02

28

06

27

21

02

92
77

90

63

43

16,004.173 17

Kraków d. 31 Grudnia 1884.

DYREKCYA:
Maksymilian Łępkowski. Henryk Kieszkowski.

KOMISYA KONTROLUJĄCA:
Fr. Jasiński, W. Gnoiński, Wł. Gniewosz, J. Korytowski, Fr. hr. Mycielski, J. Mysłowski.

Naczelnik biura: 
Fr. Kroebl.
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Aktywa Rachunek bilansu z dniem 31 Grudnia 1884 r.
— 25 -

Pasywa

2,785,711

Złr.

35

ct.
43
92

Gotówka w kasie 
Weksle . . .

56.701
2,729.009

Straty Rachunek

Udziały Członków
Wkładki na książeczki
Wkładki na rachunek bieżący
Weksle reeskontowane
Procent od weksli pobrany na rok 1885 
Fundusz rezerwowy Złr. 10.447'95
Procent narosły w roku 1884 ,, 626'82
Saldo zysk

_____

Procent od wkładek na książeczki
„ od rachunku bieżącego
„ od weksli reeskontowanych
„ dla funduszu rezerwowego

Koszta administracyi: płace, druki, czynsz, koszta prawne i t. p. . . .
„ „ podatki i należytości..............................................

Odpisane należytości........................................................................................
Saldo zysk Złr. 48.312'86 
Przeniesienie z roku 1883  „ 587'5i6

Kraków d. 31 Grudnia 1884.

Złr. ct.
73.568 27

388 21
9.408 06

626 82
11.479 77
9.686 90
5.942 63

48.900 42

160.001 08

DYREKCYA:
Maksymilian Łępkowski. Henryk Kieszkowski.

Naczelnik biura: 
Fr. KroM.

Złr. ct.
722.916 80

1,593.566 54
63.422 93

328.657 —
17.172 89

11.074 77
48.900 42

2,785.711 | 35

I

Zyskizysków i strat.

160.001

Złr.

08

ct.

Na rachunek roku 1885 odpada. . 
Pozostaje na rachunek 1884 roku 
Przeniesienie zysku z roku 1883 .

52
56

159.413
587

Procent od weksli: 
Przeniesienie z roku 1883 
W roku 1884 pobrano .

17.926'60 
158'659'81 
176'586'41

17.172'89

KOMISYA KONTROLUJĄCA:
Fr. Jasiński, W. Gnoiński, Wł. Gniewosz, J. Korytowski, Fr. hr. Mycielski, J. Mysłowski.
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WYCIĄG Z KSIĄG KASOWYCH Z LAT 187W1S84
I* M Z Y C 11 Ó 11 O £ H <J

Rok Udziały 
wpłacone

Wkładki 
na książ. wraz 
z skapitaliz. %

Wpłaty 
na rachunek 

bieżący

Weksle 
spłacone

Weksle 
reeskonto- 

wane

% od 
weksli

i 7o od 
rachunku 

(bieżącego

Przychód 
ogólny

Zwrot 
udziałów

Zwrot 
wkładek 

na książeczki

Wypłaty 
na rachunek 

bieżący

Weksle 
eskontowane

Wykupno 
weksli 

reeskont.

"/o od wkła­
dek na 

książeczki

% od 
rachunku 
bieżącego

% od 
reeskontu

Koszta 
administr.

Podatki 
i należy- 

tości

Umorze­
nie 

kosztów 
organiz.

Wypła­
cona 

tantiema

Wypłacona 
dywidenda

Odpisane 
straty

Fundusz 
emerytalny

Ogólny 
rozchód

1874/5 221,464 — 653,136 79 242,463
1
79 1.328,087 70 35,950 39,511 62 5,306 65 2.525,920 55 1,300 — 298,822

L
195,078 62 1.984,122 95 6,750- 14,191 76 685 80 374 95 170 16 1,110 57 1,389 43 ’ — — — — — — _ 2.503,996 48:

1876 96,670 50 919,777 70 799,621 45 3.700,445 22 433,150 '— 80,267 74 1,099 28 6.031,031 89 3,509 72 .679,003 05 640,871 08 4.283,543 85 345,840-- 1 30,780 39 6,784 30 4,509 27 7,237 79 1,590 93 1,000 ( 2,018 80 15,933 32 — — — — 6.022,622 50

1877 82,685 31 921,751 49 666,491 27 5.161,932 11 399,00145 100,718 86 | 7.332,580 49 13,339 94 797,613 54 598,149 66 5.434,180 17 405,146 45 33,774 11 18,385 05 3,990 13 7,534 92 4,368 46 1,000 5,169 48 20,080 20 — — — 7.342,732 11

1878 66,973 30 1.004,130 97 764,705 65 5.791,880 64 [ . 607,060 — 113,755 60 8.348,506 66 19,896 03 954,151 18 763,141 48 5.899,523 22 606,935 — 38,840 69 20,375 01 5,141 57 8,708 33 3,723 49 1,000 4,425 40 24,272 49 — — —. — 8.350,133 891

1879 86,004 83 1.679,531 43 1.160,941 67 6.397,991 97 981,855 — 129,363 30 10.435,688 20 32,957 20 1.280,095 09 1.378,362 70 6.636,839 (40 975.195 — 44,545 72 18,967 36 5,543 71 8,996 57 4,434 25 1,000 — 5,261 64 29,534 54 980 60 — — 10.422,713 78|

1880 99,260 82 1.887,901 31 1.652,696 26 7.459,077 09 505,808 — 137,429 47 11.742,172 95 22,624 18 1.660,253 47 1.647,201 40 7.744,644 41 544,428 — 51,274 96 17,516 21 2,605 19
i

10,180 32 11,548 59 1,000 — 8,421 28 32,573 88 500 — — — 11.754,771 89

1881 105,192 77 1.791,483 66 1.821,531 64 8.253,392 — 713,275 — 134,320 74 12.819,195 81 58,998 33 1.617,470 45 1.802.889 62 8.480,963 05 719,655'— 51,788 97 13,635 28 3,945 39 10,694 42 14,206 18 1,000 — 9,065 76 30,620 62 736 92 — — 12.815,669 99

1882 78,841 42 2.106,480 83 2.396,011 25 9.059,957 67 1 091,170 — 148,06161 14.880,522 78 38,164 25 2.191,172 50 2.443,198 33 9.248,334 85 832,810 — 66,946 98 629 14 7,323 27 12,479 90 8,518 57 2,144 31 6,706 51 29,981 13 1,358 70 — — 14.889,768 44

1883 73,932 33 2.424,817 30 2.837,793 48 9.746,174 15 1.307,777 _ 1 152,19628 896 39 16.543,586 93 43,095 32 2.366,448 61 2.804,368 08 9.816,946 49 1.342,2371— 73,287 25 — — 8,110 52 11,150 33 9,804 04 — — 9,585 30 36,847 03 2,425 35 100 — 16.524,405 32

1884 101,034 42 2.169,756 44 2.329,419 42 9.734,733 94
। 

1.478,177:28, 158,659 81 15.971,781 31 55,258 43 2.120,171 25 2.334,991 98 9.833,584 Ml 1.445,570281 1 73,568 27 388 21 9,408 06 11,479 77 9,686 90 — — 9,208 92 38,113 02 5,942 63 100 — 15.947,471 74

1.012,060 20

1

15,558.767 92
i

14.671,675 88 66.633,672 49 7.553,223 73 1.194,285 03 7,302 32 106.630,987 57 289,143 40 13.965,201 38 14.608.252 95 69.362,682 41 7,224.566 73 478,999

' . 1 II
10 97,366 36 50,952 06 88,632 51 68,991 98 9,533 74 59,863 ’09 257,956 23 11,944 20 200 — 106.574,286

1
1

14



Przegląd Bilansów za lata 187% do 1884
O C I O

Rok
A Ił t y w a Pasywa Dywiden­

da 
w %

Stopa procentu pobieranego 

od eskontu weksli

Stopa procentu 
płaconego od wkładek 

na książeczkiGotówka Weksle esk. Udziały 
wpłacone

Wkładki na 
książeczki

Rachunek 
bieżący

Weksle 
reeskont.

Procenta 
przenośne

Fundusz 
rezerwowy

Zysk 
bilansowy

37r. I
1875 21,92407 656,035 25 220,164 — 354,31455 47,38517 29,200 6,707 60 20,188 — 77. do % 9% później 8% 6%

1876 30,333 46 1.239,133 88 313,324 78 595,089 20 206,135'54 116,510 — 10,63444 1,925 94 25,847 44 77. do 74 8% „ 6%

1877 20,18184 1.511,381 94 382,670 15 719,22715 274,477 15 110,365 — 12,646 45 2,675 13 29,502 75 77. 7’/.% 6%

1878 18,554 61 1.619,02452 429,747 92 769,206 94 276,041 32 110,490 — 13,33456 3,680 79 35,077 60 77. 77.% 6%

1879 31,52903 1.857,871 95 482,795 55 1.168,643 28 58,620 29 117,150 — 15,885 50 4,199 93 42,106 43 77. . 77.% 6%

1880 18,93009 2.143,439 27 559,432 19 1.396,291 12 61,61ö! 15 
|

78,530 — 15,542 23 5,629 86 45,328 81 6 do 74 772, do % 7%, później 6'/.% 6% od 7. 5%

1881 22,455 91 2.371,01032 605,626 63 1.570,304 33 82,75717 72,150 — 16,071 11 9,298 62 37,258 37 5 6% 5% od 74 47.%

1882 13,21025 2.559,38750 646,303 80
|

1.485,612 66 35,57009 330,510 — 16,247 44 9,856 56 48,497 20 6 6% 47.%

1883 32,391 86 2.630,159 84 677,140 81 1.543,98135 68,99549 296,050 — 17,926 60 10,447 95 48,009 50 6 6% 47.%

1884 56,70143 2.729,009 92 722,916 80 1.593,566 54 63,422 93 328,657 — 17,172 89 11,074 77 48,900 42 6% 47.%
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